
Лазо Узунчев 
 
Датум  на  раѓање: 28/08/1973  
Националност: Македонец 

ЗА  МЕНЕ 
 

Искусен и компетентен извршен менаџер, вешт во поттикнувањето на 
растот на компанијата преку унапредување на постоечки и развивање 
и имплементирање на нови работни процеси. 
Позитивна и решителна личност, посветен лидер фокусиран на 
градење самоуверен и ориентиран кон задачи тим. 
Умешен во проценка на трендовите и потребите на пазарот при 
градењето на успешни деловни стратегии. 

РАБОТНО  ИСКУСТВО 

[ 08/2024 – тековно] Генерален директор и Претседател на Управен одбор 
 на АД ЕСМ Скопје 

• Производство на електрична и топлинска енергија и дистрибуција 
и снабдување со електрична и топлинска енергија 

[ 10/2021 – 08/2024] Генерален менаџер 
 на ГЛОРИ-ГБ ДООЕЛ Скопје 

• Дистрибуција на очила за сонце, диоптриски рамки  
и оптички леќи 

 [ 01/2018 – 07/2021] Директор за Маркетинг и Продуктен менаџмент 

 во Нептун Македонија ДОО Скопје, членка на BALFIN 
 Group - Виена, Австрија 

• Дистрибуција и трговија на мало со апарати за широка 
потрошувачка од преку 140 реномирани светски бренда како 
BEKO, SAMSUNG, LG, APPLE, HP, HUAWEI, ASUS, ACER, SONY, PHILIPS, 
BOSCH, TEFAL.. 

 [ 07/2013 – 01/2018] Комерцијален директор 
 во Нептун Македонија ДОО Скопје, членка на BALFIN 
 Group - Виена, Австрија 

• Дистрибуција и трговија на мало со апарати за широка 
потрошувачка од преку 140 реномирани светски бренда како 
BEKO, SAMSUNG, LG, APPLE, HP, HUAWEI, ASUS, ACER, SONY, PHILIPS, 
BOSCH, TEFAL.. 

[ 05/2009 – 06/2013] Директор за Business-to-Business комерција 
 во Нептун Македонија ДОО Скопје, членка на BALFIN 
 Group - Виена, Австрија 

• Дистрибуција и трговија на мало со апарати за широка 
потрошувачка од преку 140 реномирани светски бренда како 
BEKO, SAMSUNG, LG, APPLE, HP, HUAWEI, ASUS, ACER, SONY, PHILIPS, 
BOSCH, TEFAL.. 

  



   

 

[05/2000 – 05/2008] Директор 
 во Биринг-Канон ДООЕЛ Скопје  

• Дистрибуција и трговија на мало со канцелариски апарати 

 [05/2000 – 05/2008] Проектен менаџер 
во Алумина АД Скопје  

• Проектирање, развој, производство и трговија на 
полупроизводи и производи од алуминиум. 

 [05/2000 – 05/2008] Генерален менаџер 
во Палас Комерц ДООЕЛ Скопје  

• Транспорт и логистика 

 

ОБРАЗОВАНИЕ  

[2017 – 2019]  Магистер  по  технички  науки  од  областа  на  машинството   

• Механика – Динамика на машините 
Машински факултет – Скопје, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

[1992 – 1998]  Дипломиран машински инженер 

• Производно машинство 
Машински факултет – Скопје, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
 

ОБУКИ И СЕМИНАРИ  

[04/2021]    From an Idea to a Successful Initiative - Lean Startup 
Tools and Skills & Theory of inventive problem solving; by 
Michael Mizrahi from Israel, On-line; 

[03/2021]    Developing new products as a growth strategy. 
A customer – centric approach; by Dimitrios Nikolaidis, 
On-line; 

[07/2020]    Critical/Analytical Thinking; by Calvin Tiessen (Lincoln 
Foundation), Online; 

[03/2019]    Marketing for Managers - MBA course with 6 ECTS; 
by School of Economics and Business, 
University of Ljubljana; 

[09/2017]    Negotiations in21st century; by Balfin Group, Skopje 
 
 
 


